
List opatření
Název opatření: ID MOV218015

Vliv: Typ LO A
Typ opatření: DP MOV

Seznam lokalit, vodních toků a útvarů dotčených opatřením:
ID vodního útvaru

MOV_0750

ID vodního toku

10203047

Kraj:
ORP: ř.km od 3,0 12,84

Parametry:
Současný stav

Investiční náklady: mil. Kč

Stav přípravy:
2016 - 2021

Nositel opatření:
Správce VT:
Poznámka:
Navrhovatel:

Předp. datum dokončení  opatření:
Povodí Moravy, s.p.
Povodí Moravy, s.p.

39,60 Způsob financování:

Nezahájeno Fondy EU:

Počet ohrožených/ochráněných obyvatel 2280
Rozsah ohroženého/ochráněného území (ha)
Škody na majetku při Q100 (mil. Kč) 183,46

Popis opatření
Výstavba poldru Police- jedná se o poldr se zemní hrází výšky 9 m. Šířka koruny hráze je 4 m. Sklon návodního svahu je navržen
1: 3, sklon vzdušného svahu je 1: 2,5. Pro násyp hráze bude použit materiál zejména  ze zemníku na pravém svahu a v prostoru
zátopy. Převádění extrémních povodňových průtoků ze zdrže pod hráz poldru zabezpečuje boční přeliv, který je situován v
prostoru mezi pravobřežním zavázáním hráze  a stávající štěrkovou cestou. V prostoru poldru je stálá zvodeň, kóta stálého
nadržení je 349,00 m.n.m. je navržena  cca 3,0 m nade dnem nádrže.
Vodní nádrž Loučka - Je navrhována soustava obtékaných nádrží, nejméně však dvou, které jsou vzájemně propojeny. Obtokový
kanál je napojen na pravostranné přítoky, které patří do CHOPAV Vsetínské vrchy. Nádrže jsou umístěny za sebou podél
železniční tratě v km 3,000 – 3,850 toku Loučka.
Zkapacitnění koryta - předpokládá se úprava a stabilizace podélného a příčného profilu koryta toku v úseku km 5,450 – 6,250,
km 7,990 – 8,300, km 11,650 – 12,840. Návrh technického řešení spočívá v úpravě koryta toku a sanaci nátrží.

Cílový stav
Úroveň protipovodňové ochrany Q100

Valašské Meziříčí ř.km do

Loučka od pramene po ústí do toku Bečva 725315, 609404,
725455

Police u Valašského
Meziříčí, Branky, Poličná

Název vodního toku Kód ZSJ Název obce - ZSJ

Loučka 544621, 541648,
500071 Police, Branky, Poličná

ZLK

Loučka; výstavba poldru  Police, VN Loučka a zkapacitnění koryta (MO130171)

PPO
Suché a polosuché poldry, Víceúčelové vodní nádrže, Úprava toku

Název vodního útvaru Kód katastru Název katastru


